
 

 

 

COMMUNE DE ROUGEMONT 
 

 

   

 

 

 

AU CONSEIL COMMUNAL 

DE ET A 

1659 ROUGEMONT 

 

 

 

 Rougemont, le 21 mars 2016 
 N. réf : 100.101.01.01/JL/fa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préavis N° 03/2016 

 

DEMANDE DE CRÉDIT POUR LA CRÉATION  

D ’UN COUVERT SUR LA BENNE À VERRE DE LA DÉCHETTERIE DE LA GARE  
 

 

Madame la Prés idente, 

Mesdames et Mess ieurs les Consei l lers ,  

 

1.  OBJET  DU PRÉAVIS  

Ce préavis  a pour but l ’octroi  d’un crédit  de CHF 30'000.-  v isant à la créat ion 

d’un couvert  sur la benne à verre instal lée sur la place de la gare.  

2.  PROBLÉMATIQUE  

Durant de nombreuses années, la benne à verre de la déchetter ie de la gare se 

t rouvait  dans l ’abri  à container. Cependant, le pet it  volume de cel le-ci  nous 

obl igeait  à la v idanger à rythme soutenu ce qui engendrait  des coûts importants.  

La Municipal ité  a donc décidé d’acquéri r  une benne plus volumineuse ,  laquel le, 

en raison de ses dimensions, a été instal lée à l’extér ieur du bât iment. Un 

problème de nuisances sonores a rapidement été constaté.  En effet , les 

boutei l les pouvant être jetées «  en vrac » et  la benne étant à l ’extér ieur, plus ieurs 

vois ins se sont plaint s  du bruit .  

Dans le but de t rouver une solut ion peu coûteuse, la Municipal ité a décidé de 

prendre les mesures suivantes  : 

-  Aff ichage des horaires d’ouverture du centre de col lecte  ;  

-  Fermeture du couvercle et percement de trous pour le dépôt «  boutei l le 

par boutei l le  ».  



Commune de Rougemont  Préavis 03/2016 

 

2 
Administration communale – Rte de la Croisette 16 - CP 16 - 1659 Rougemont – Tél. 026 925 11 55 – Fax 026 925 11 51 

E-mail : commune@rougemont.ch – Internet : www.rougemont.ch 

Or ces deux mesures se sont révélées ineff icaces ; l ’horaire n’étant pas respecté 

et la voir ie devant s’occuper de vider les cartons de boutei l les v ides laissés tels 

quels devant le container.  

3.  PROJET  

Au vu de ce qui précède, la Municipal ité a est imé que la seule manière de 

résoudre ce problème consiste à créer un couvert  sur la benne af in de diminuer 

la propagat ion du bruit . 

Pour ce faire, des offres ont été demandées aux entrepr ises de la région et le 

coût est imé se présente comme suit  :  

T ravaux de menuiser ie  : CHF 13'593.40 

Ferblanterie et couverture  :  CHF 9 '000.00 

Frais  pour la mise à l’enquête  :  CHF 5 '000.00 

Divers et imprévus + arrondi  :  CHF 2 '406.60 

Total :  CHF 30'000.00 

4.  CONCLUSIONS  

Fondée sur ce qui précède, la Municipal ité de Rougemont vous pr ie Madame la 

Prés idente, Mesdames et Mess ieurs les Consei l lers , de prendre la décis ion 

suivante :  

Le Consei l  communal de Rougemont,  dans sa séance du 26 avri l  2016 

 Vu le préavis  N° 03/2016 

 Ouï  le rapport  de la commiss ion chargée de l’étude de cet 

objet 

 Attendu  que cet objet a été porté à l’ordre du jour  

DECIDE 

-  D’autoriser la Municipal ité à créer un couvert  sur la benne à verre de la 

déchetter ie de la gare  ; 

-  D’octroyer  à cet effet un crédit  de CHF 30’000 . -  ;  

-  De f inancer ce montant par les l iquidités communales, par un dépassement 

de budget sur le compte 3512.3141.1 « Local containers –  entret ien ».  

Ains i  dél ibéré en séance de Municipal ité, le 21 mars 2016 pour être soumis au 

Consei l  communal de Rougemont, le 26 avr i l  2016.  

Nous vous remercions de l’a ttent ion que vous porterez à ce préavis  et vous 

présentons, Madame la Prés idente , Mesdames et Mess ieurs les Consei l lers , nos 

salutat ions dist inguées.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Délégué municipal :  

- M. Maurin Schwitzguebel 


